b) i. q. *mater* α) *sing.* *compon.* *mater* D 28,14. 5,3,4 cf. p. 813<sup>b</sup>. 3,34,31 *si* *ab* *uxore* *carissima* *et* *tot* *communium* *liberorum* *parente* *divelleretur*. 16,6,9 *laudavit* . . *quod* *divinae* *infantis* *parens* *fuisset* (*Poppaea*). 12,2,8 *Lolliam* . . *privignis* *parentis* *loco* *futurae*. 14,10,10 *morti* *parentis* *inlacrimans*. D 28,14 *ex* *casta* *p. natus*. III,67,4 *erat* *illi* . . *fessa* *aetate* *parens*. 3,68,8 \**Atia* *parente* (*genitus* *Silanus*). 13,20,16 *cicumque*, *nedum* *parenti* *defensionem* *tribuendam*. β) *plur.* *compon.* *matres* 13,21,8. 13,18 *principum* *coniuges* *ac* *parentes* cf. p. 813<sup>b</sup>.

2) *plur.* i. q. *eltern* *compon.* *liberi* D 7,15. G 20,8. IV,14,17. 14,17,8 *et* *simul* *fratres* (*geschwister*) IV,65,12. V,5,11 cf. p. 765/6. D 29,7 *ipsi* *parentes* \**nec* \**probitati* *neque* *modestiae* *parvulos* *adsuefaciunt*. V,8,14 *fratrum* *coniugum* *parentum* *neces* . . *ausi* (*reges*). 4,62,19 cf. *infra*. 46,15 *conlatos* *illuc* (*in* *castella*) *parentes* *et* *coniuges* *ostentabant*. A 32,11 *nullae* *Romanos* *coniuges* *accendant*, *nulli* *parentes* *fugam* *exprobraturi* *sunt*; *aut* *nulla* *plerisque* *patria* *aut* *alia* *est*. 15,15 *sibi* *patriam* *con-*

inges parentes . . causas belli esse. V, 17, 11 capesserent pugnam, coniugum parentum patriae memores. G 31, 7 se tum demum . . dignos patriam ac parentibus ferunt. 1, 59, 19 si patriam parentes antiqua mallent quam dominos et colonias novas. . . Bötticher non recte expl. untergebene. V, 5, 11 cf. supra. G 18, 2 dotem . . uxori maritus offert. intersunt parentes et *propinqui* ac munera probant. 3, 43, 5 ut nobilissimam Galliarum subolem . . et eo pignore parentes propinquosque eorum adiungeret. 4, 62, 19 hic fratrem, propinquum ille, alius parentes lamentari. 1, 8, 25 multum iridentibus qui *ipsi* viderant quique a parentibus acceperant diem illum . . servitii. 12, 6, 9 audivisse a parentibus, vidisse ipsos abripi coniuges ad libita Caesarum. Roth, al. explic. väter. D 28, 6 artes descivisse . . desidia inventus et *neglegentia* parentum et inscientia praecipientium. 14, 4, 3 illuc matrem elicit, ferendas parentum *iracundias* et placandum *animum* dictitans. G 20, 8 *robora* parentum liberi referunt. V, 8 *neces* cf. supra. 12, 47, 23 filii Mithridatis, quod *caedibus* parentum inlacrimaverant, trucidati sunt. 14, 17, 8 plerique liberorum aut parentum *mortes* deflebant. 1, 72, 3 Tigellinus *obscuris* parentibus, foeda pueritia, . . 4, 16, 3 patricios *confarreatis* parentibus genitos. 16, 17, 7 Mela, quibus Gallio et Seneca parentibus natus. . .